



MARK FARDAMENTOS LTDA
CNPJ: 35.280.984/0001-96 - CGF: 063309246
RUA 12, Nº 477 - JEREISSATI I - CEP 61900-000 - MARACANAÚ/CE
TELEFONE: 98511-3072 - 3871-4117

PROPOSTAS DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-CE

PROCESSO Nº 08.018/2022 - SRP - MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

NESTA OPORTUNIDADE DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DATA E HORA DA ABERTURA: 03/01/2023 - AS 09H00M

DADOS DO PROPONENTE:	
A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS	
RAZÃO SOCIAL: MARK FARDAMENTOS LTDA - CNPJ: 35.280.984/0001-96 \ CGF: 063309246	
ENDEREÇO: NA RUA 12, Nº 477, CONJUNTO JEREISSATI I – MARACANAÚ/CE - CEP: 61900-27	
REPRESENTANTE LEGAL: ARETHA SYRRANY PEREIRA NOGUEIRA, CPF 610.997.033-60 CNH Nº 06840304388, DETRAN CE, SOLTEIRA. DOMICILIO : AV PADRE JOSE HOLANDA DO VALE, 600 , MARACANAÚ , CE	
CONTATO: 85 985113072	email: markfardamentos@hotmail.com
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AGENCIA 4293-5 / CONTA CORRENTE: 15741-4	

Declaração de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de fardamento escolar para os alunos da rede pública de ensino do Município de Aracati/CE, através da Secretaria de Educação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CONJUNTO INFANTIL MASCULINO: camiseta em malha piquet 100% algodão na parte superior, na cor branca. Malha piquet 100% algodão na parte inferior, na cor azul marinho. Barra rebatida com 3 costuras. Frente: estampa impressa em Silk Screen nas cores amarelo ouro e vermelho medindo 28cm de comprimento por 18cm de altura. Viés duplo nas cores amarelo ouro e vermelho, sendo o amarelo ouro 10mm e o vermelho 3mm nas cavas e na gola da camiseta rebatida com 3 costuras. na altura do peito esquerdo deverá conter uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logo da prefeitura de Aracati em toda a sua extensão, nas cores originais medindo 8cm de comprimento x 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado na cor branca. Costa: impressão em serigrafia na parte traseira, contendo o brasão da Prefeitura de Aracati, nas cores originais medindo 8cm de comprimento por 11,6cm de altura. Short em tecido helanca 100% poliamida na cor azul marinho. Elástico de 40mm rebatido com 4 agulhas. Nas laterais do short deverá conter uma fita galão de 20mm, sendo 10mm na cor amarelo ouro e 10 mm na cor vermelha. Barras rebatidas com 2 agulhas. na perna esquerda deverá conter uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logo da Prefeitura de Aracati em toda a sua extensão, nas cores originais medindo 8cm de comprimento x 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado na cor branca.	UNID	2.516	PROPRIA	R\$ 68,00	R\$ 171.088,00
					SESSENTA E OITO REAIS	CENTO E SETENTA E UM MIL E OITENTA E OITO REAIS

<p>2 CONJUNTO INFANTIL FEMININO: camiseta em malha piquet 100% algodão na parte superior, na cor branca. Malha piquet 100% algodão na parte inferior, na cor azul marinho. Barra rebatida com 3 costuras. Frente: estampa impressa em Silk Screen nas cores amarelo ouro e vermelho medindo 28cm de comprimento por 18cm de altura. Viés duplo nas cores amarelo ouro e vermelho, sendo o amarelo ouro 10mm e o vermelho 3mm nas cavas e na gola da camiseta rebatida com 3 costuras. Na altura do peito esquerdo deverá conter uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logo da Prefeitura de Aracati em toda a sua extensão, nas cores originais medindo 8cm de comprimento x 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado na cor branca.</p> <p>Costa: impressão em serigrafia na parte traseira, contendo o brasão da Prefeitura de Aracati, nas cores originais medindo 8cm de comprimento por 11,6cm de altura. Short saia em tecido helanca 100% poliamida na cor azul marinho. Elástico de 40mm rebatido com 4 agulhas. Nas laterais do short deverá conter uma fita galão de 20mm, sendo 10mm na cor amarelo ouro e 10 mm na cor vermelha. Barras rebatidas com 2 agulhas. Tecido em helanca 100% poliamida na cor azul marinho. na perna esquerda deverá conter uma etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo a logo da Prefeitura de Aracati em toda a sua extensão, nas cores originais medindo 8cm de comprimento x 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado na cor branca.</p>	UNID	3.774	PRÓPRIA	R\$ 68,00	R\$ 256.632,00
				SESSENTA E OITO REAIS	DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS



3	<p>CAMISA GOLA POLO: gola retílinea 100% poliéster, na cor amarelo ouro com dois frisos na cor vermelho. A gola deverá ser personalizada com a palavra Aracati na cor vermelha no centro da gola.</p> <p>Mangas: punho retílineo 100% poliéster medindo 2,5cm de altura, na cor amarelo ouro com dois frisos na cor vermelho. Barra rebatida com 3 costuras. Malha piquet 100% algodão na cor branca na parte superior. Malha piquet 100% algodão na cor azul marinho na parte inferior.</p> <p>Frente: estampa impressa em Silk Screen nas cores amarelo ouro e vermelho medindo 40cm de comprimento por 25,5cm de altura. Na altura do peito esquerdo deverá conter uma etiqueta em tecido tafetá bordado em alta definição contendo a logo da Prefeitura de Aracati em toda a sua extensão, nas cores originais medindo 8cm de comprimento x 7,7cm de altura contornada com bordado computadorizado na cor branca.</p> <p>Costa: impressão em serigrafia na parte traseira contendo a logo da Prefeitura de Aracati nas cores originais medindo 10cm de comprimento por 14,5cm de altura.</p>	UNID	16.627	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 997.620,00
					SESENTA REAIS	NOVECIENTOS E NOVENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS
4	<p>CALÇA EM HELANCA ADULTO: tecido em helanca 100% poliéster na cor azul marinho, elástico de 40mm rebatido com 4 agulhas, etiquetas em tecido tafetá bordada em alta definição contendo o brasão do município cores padrão originais, medindo 9,0cm largura x 9,0cm de altura contornada com bordado computadorizado, bolso chapado traseiro direito, barras rebatidas com 2 agulhas. Cada unidade do mencionado item deve vir embalado em saco plástico próprio para transporte e conservação do material. conforme layout em anexo.</p>	UNID	8.548	PRÓPRIA	R\$ 87,00	R\$ 743.676,00
					OITENTA E SETE REAIS	SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
5	<p>SANDÁLIA EM COURO: cabedal sintético, forro em material laminado sintético, fivela para fixação, etiqueta complosta em têxtil devidamente recortada em formato retangular com pleno ajuste a correia, na parte de trás da correia da sandália deverá conter o brasão do município em suas cores padrão, palmilha em plantex, espuma, Lamin Sint, solado externo em TR com borracha antiderrapante. Cada unidade do mencionado item deve vir embalado em saco plástico próprio para transporte e conservação do material. conforme layout em anexo.</p>	par	6.390	ORTOPASSO	R\$ 77,00	R\$ 492.030,00
					SETENTA E SETE REAIS	QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E TRINTA REAIS
6	<p>TÊNIS EM NYLON SMACH: em nylon smach gramatura 220, forrado em malha poliéster de 140 gramas com espuma de poliuretano de 4mm densidade 44 que traz maior resistência e melhor transpiração aos pés. Solado de borracha termoplástica micro expandida (densidade 55) que proporciona mais leveza, conforto e abrasão, tanto no caminhar do dia a dia ou na execução de exercícios físicos. Fita gordurão em poliéster na largura de 10mm. palmilha de EVA com espessura de 4mm forrada em tecido de gramatura 90 e antimicrobacteriano. Cadarço tubular em poliéster com reforço interno no comprimento de 120cm. determinação da resistência da colagem sola/solado a 90°. Apresentar laudo da flexão do calçado pronto seguindo a norma NBR 1517. Apresentar laudo da resistência à abrasão do solado por perda de volume seguindo a norma NBR 4649. Apresentar laudo da resistência da colagem a 90° seguindo a norma NBR 15323.</p>	par	8.648	REKOBA	R\$ 128,00	R\$ 1.106.944,00
					CENTO E VINTE E OITO REAIS	UM MILHÃO, CENTO E SEIS MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	3.767.990,00
TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E SESENTA E SETE MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS						



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS	R\$	3.767.990,00
TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E SESENTA E SETE MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS		

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias

VALIDADE DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA - CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA/ EXECUÇÃO; CONFORME TERMOS DO EDITAL E OS TERMOS DE REFERENCIA

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.



DECLARAMOS Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de ARACATI, Estado do Ceará, o seguinte:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos que nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes a frete (entrega), tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a entrega do objeto. E que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos.

Declaramos ainda que temos ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e objeto a ser contratado no presente certamente licitatório; Que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

MARACANAU 07 DE FEVEREIRO DE 2023

Antônia Szymony Rava Nogueira

MARK FARDAMENTOS LTDA